UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO XLV – N.° 041 19/03/2015 SEÇÃO II                                PÁG. 024

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO VCX, Nº. 003 de 02 de março de 2015.

EMENTA: Alteração da composição do Núcleo Docente
Estruturante do Curso de Bacharelado em
Química do ICEx.

Considerando a solicitação da Coordenação do curso de Bacharelado em Química, através do
Memorando VGQ 007/2015, O Vice-diretor do Instituto de Ciências Exatas, da Universidade
Federal Fluminense em Volta Redonda, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1 – Tornar sem efeito a DTS VCX n.º 002 de 20 de fevereiro de 2014

2 – Designar, a partir da data de emissão desta DTS, os professores THIAGO SIMONATO MOZER
(Coordenador do Curso de Bacharelado em Química), LEANDRO MARANGHETTI LOURENÇO,
MAURO CELSO RIBEIRO, RENATA LUZ MARTINS, HONÓRIO JOAQUIM FERNANDO e
LUIZ TELMO DA SILVA AULER como membros titulares do Núcleo Docente Estruturante do
Curso de Bacharelado em Química do Instituto de Ciências Exatas.

Estas atividades não constituem funções gratificadas.

ALEXANDRE GREZZI DE MIRANDA SCHMIDT
Vice-diretor do Instituto de Ciências Exatas UFF

# # # # # #